- * WIELAND (Franz). *Der vorirenäische Opferbegriff*. München, Lentner, 1909, in-8°, XXVIII-234 pp. (= VERÖFFENTLICHUNGEN AUS DEM KIRCHENHISTORISCHEN SEMINAR MÜNCHEN, III, 6).
- * WILPERT (Joseph). *Die Papstgräber und die Cäciliengruft in der Katakomben des hl. Kallistus*. Freiburg im Br., Herder, 1909, in fol., XIV-110 pp., 9 planches, 70 illustrations (= I. ERGÄNZUNGSHFT ZU DE ROSSIS « ROMA SOTTERRANEA »). Mk. 25.

Nous avons reçu de la Sacrée Congrégation des Rites les procès dont voici la liste :

Aletrina. Concessionis et approbationis officii et missae in honorem S. Agnelli abb. et confess. civitatis Varceni patroni principalis (1908). — Sancti Deodati. Beatificationis et canonizationis ven. servae Dei sor. **Alexiae Le Clerc** fundatricis Instituti Nostrae Dominae. *Positio super fama in genere* (1907). — Sancti Claudii. Beatificationis et canonizationis ven. servae Dei **Annae de Xaintonge** fundatricis Congregationis Sororum a S. Ursula de Dola nuncupatarum. *Positio super fama sanctitatis in genere* (1907). — Parisien. Beatificationis et canonizationis ven. servae Dei **Annae Mariae Lavouhey** fundatricis congregationis Sororum a S. Ioseph de Cluny. *Positio super introductione causae* (1908). — Faesulana seu congregationis Vallisumbrosanae. Confirmationis cultus ab immemorabili tempore praestiti servo Dei **Benedicto Ricasoli a Coltibono** monacho et eremitae congregationis Vallisumbrosae « beato » nuncupato. *Positio super casu excepto* (1907). — Parisien. Beatificationis et canonizationis servae Dei sor. **Catharinae Labouré** e societate Puellarum charitatis. *Positio super introductione causae* (1907). — Vindobonen. Canonizationis beati **Clementis Mariae Hofbauer** sacerdotis professi et congregatione sanctissimi Redemptoris ac propagatoris insignis eiusdem congregationis ultra montes. *Positio super validitate processus* (1907). — Nucerna Paganorum seu Compsana. Beatificationis et canonizationis ven. servi Dei **Dominici Blasucci** clerici studentis e congregatione SS^{mi} Redemptoris. *Positio super non-cultu* (1907). — Lincien. Beatificationis et canonizationis ven. servi Dei **Francisci Iosephi Rudigier** episcopi Luciensis. *Positio super non-cultu* (1906). — Parisien. Beatificationis et canonizationis ven. servi Dei **Francisci Mariae Pauli Libermann** institutoris congregationis SS. Cordis Mariae. *Nova positio super virtutibus* (1907). — Pinnen. Beatificationis et canonizationis ven. servi Dei Fr. **Gabrielis a Virgine Dolorosa** clerici professi e Congr. Cleric. Regul. Excalceat. a Christi Passione. *Novissima positio super miraculis* (1907). — Aurelianen. Beatificationis et canonizationis ven. servae Dei **Ioannae de Arc** virginis Aurelianensis Puellae nuncupatae. *Positio prima super miraculis* (1907). — Taurinen. Beatificationis et canonizationis servi Dei **Ioannis Bosco** sacerdotis fundatoris piaie societatis Salesianae. *Positio super introductione causae* (1907). — Baiocen. Beatificationis et canonizationis ven. servi Dei **Ioannis Eudes** missionarii apostolici et institutoris congregationis Iesu et Mariae nec non Ord. B. M. V. de Charitate. *Nova positio super miraculis* (1908). — Romana. Beatificationis et canonizationis ven. servi Dei **Iosephi Mariae Pignatelli** sacerdotis professi e Societate Iesu. *Positio super virtutibus*. I. II. (1907). — Veneten. Beatificationis et canonizationis servi Dei **Ioannis Mariae Robert de la Mennais** presbyteri fundatoris congregationis Fratrum Institutionis christianae et Filiarum a Providentia. *Positio super scriptis* (1907). — Barcinonen. Canonizationis B. **Iosephi Oriol** presbyteri beneficiarii ad S. Mariae Regum. *Positio super dubio*

an stante approbatione duorum miraculorum tuto procedi possit ad solemnem eiusdem beati canonizationem (1907). — Parisien. Beatificationis et canonizationis ven. servae Dei **Ludovicae de Marillac** viduae Le Gras confundatricis congregationis Puellarum charitatis. *Positio super validitate processuum* (1907). — Neapolitana. Beatificationis et canonizationis ven. servi Dei **Ludovici a Casareua** sacerdotis professi ex ordine Minorum fundatoris congregationis Fratrum a Caritate e tertio ordine S. Francisci vulgo « Bigi » et congregationis Sororum a Sancta Elisabetha ex eodem tertio ordine vulgo « Bige ». *Positio super non-cultu* (1907). — Romana seu Parisien. Beatificationis et canonizationis ven. servae Dei **Magdalenae Sophiae Barat** fundatricis societatis Sororum a S. Corde Iesu. *Novissima positio super miraculis* (1907). — Marianopolitana. Beatificationis et canonizationis ven. servae Dei **Margaritae Bourgeois** fundatricis congregationis Sororum Nostrae Dominiae. *Prima positio super virtutibus* (1907). — Romana. Beatificationis et canonizationis ven. servae Dei Sor. **Mariae Aloisiae Maurizi** monialis choristae professaee et vicariae ven. monasterii Mantellatarum in Ianiculo colle de Urbe ordinis Servorum B. M. V. *Positio super fama in genere* (1907). — Neapolitana. Beatificationis et canonizationis ven. servae Dei **Mariae Crucifixae a Vulneribus D. N. I. C.** tertii ordinis Minorum Excalceatorum strictioris observantiae S. Petri de Alcantara Neapolitanae provinciae. *Positio super validitate processuum* (1907). — Neapolitana. Beatificationis et canonizationis ven. servae Dei **Mariae Laurentiae Longo** fundatricis nosocomii incurabilium Neapolis et monialium Capuccinarum. *Positio super validitate processuum* (1907). — Cameracen. Beatificationis seu declarationis martyrii ven. servarum Dei **Mariae Magdalenae Fontaine** et trium sociarum eius ex Instituto Puellarum charitatis S. Vincentii a Paulo nec non **Mariae Clotildis Angelae a S. Francisco Borgia** et decem aliarum sociarum eius ex ordine monialium Ursularum de Valenciennes. *Positio super non-cultu* (1907). — Constantien. et Abrincen. Beatificationis et canonizationis ven. servae Dei **Mariae Magdalenae** in saeculo Iuliae Franciscae Catharinae **Postel** fundatricis et prioris superiorissae generalis instituti Sororum scholarum christianarum a Misericordia. *Novissima positio super miraculis* (1907). *Positio super tuto* (1907). — Comen. Confirmationis cultus ab immemorabili tempore praestiti servae Dei **Magdalenae Albriciae** Comensi moniali professaee ordinis Eremitarum Sancti Augustini beatae nuncupatae. *Positio super casu excepto* (1907). — Sancti Deodati. Beatificationis et canonizationis ven. servi Dei **Petri Iosephi Formet** eremitae nuncupati. *Positio super non-cultu* (1907). — Brixien. Beatificationis et canonizationis ven. servae Dei Sor. **Vincentiae Gerosa** alterius fundatricis instituti Sororum a Caritate in oppido Luere dioecesis Brixien. *Positio super non-cultu* (1907).